КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

/А Ш Щ  №
г. Новоалтайск

Об участии в апробации заданий для формирования
функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с письмом Министерства образования и науки
Алтайского края от 11.10.2021 № 23-02/22/931 «О проведении мероприятий
по формированию функциональной грамотности обучающихся»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список общеобразовательных организаций - участников
апробации заданий для формирования функциональной грамотности
обучающихся с информацией о направлениях функциональной грамотности,
датах апробации и классах (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций - участников
апробации заданий для формирования функциональной грамотности
обучающихся:

организовать работу по апробации заданий для формирования
функциональной грамотности обучающихся в режиме онлайн с
использованием автоматизированной системы «Российская электронная
школа» (РЭШ);

организовать изучение материалов вебинара ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования Российской Академии образования»
педагогическими работниками, участвующими в организации и проведении
апробации;

организовать изучение Руководства пользователя педагогическими
работниками, участвующими в организации и проведении апробации;

организовать процедуру регистрации на портале РЭШ учителями,
задействованными в проведении тестирования обучающихся на портале
РЭШ; .

.организовать подготовку для проведения тестирования обучающихся
на портале РЭШ (регистрация учителя, формирование количества участников
апробации и др.);

провести тестирование обучающихся в режиме онлайн;
организовать проверку работ обучающихся;

разместить выгрузку результатов обучающихся в срок до 01.11.2021,
назвав файлы «Первомайский район_класс_направление ФГ» по ссылке:
http ://cloud.mail.ru/public/zGgj/Bd7 8bppvU. ^

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на
Л.Г. Кайгородову, заведующую РМК.

Председатель _
комитета по образованию )  А.А.Амельченко

Кайгородова Л.Г.
2 29 91

3

Приложение
к приказу комитета по
образованию от У № ■■

f-

Список общеобразовательных организаций - участников апробации
заданий для формирования функциональной грамотности обучающихся с

информацией о направлениях функциональной грамотности, датах
апробации и классах

Название ОО Направление ФГ -1

Даты
проведения

направления
ФГ - 1

Направление ФГ -
2

Даты
проведения

направления
2

МБОУ
"Первомайская
ООШ"

Финансовая
грамотность 6 класс

12-13 октября
2021

Математическая
грамотность_10
класс

19-20 октября
2021 ‘

МКОУ
«Правдинская
ООШ»

Глобальные
компетенции 9 класс

14-15 октября
2021

Естественнонаучная
грамотность_6
класс

28-29 октября
2021

МКОУ
«Фирсовская
ООШ»

Читательская
грамотность 6 класс

21 -22 октября
2021

Креативное
мышление 10 класс

26-27 октября
2021

МБОУ
"Боровихинская
СОШ"

Финансовая
грамотность 6 класс

12-13 октября
2021

Математическая
грамотность_10
класс

19-20 октября
2021

МБОУ
"Северная
СОШ"

Глобальные
компетенции_10
класс

14-15 октября
2021

Естественнонаучная
грамотность_7
класс

28-29 октября
2021